
                                                       Protokół Nr 3/15 
 

z posiedzenia komisji socjalno-porządkowej i oświaty 
dnia 24 lutego 2015 r. 

 
 
 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 30 
                                               Zakończenie posiedzenia godz.1120 

 

Posiedzenie komisji  otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który 
powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik  nr 1 do protokołu  oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta 
Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch . 
W posiedzeniu również uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.  
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne  quorum, 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty było 4 członków Komisji . 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
Porządek posiedzenia komisji; 
1.Zatwierdzenie porządku obrad  
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 lutego 2015 r. 
4.Ocena działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców 
   Opinia komisji na sesję  
5.Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014  
    Opinia komisji na sesję   
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
Ad.1 
Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi 
do porządku posiedzenia. 
 
Wobec braku  uwag do porządku posiedzenia komisji , przewodniczący komisji poddał pod 
głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia komisji.  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie ( 4 głosami „za” ) przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia jak wyżej . 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 2/15 z dnia 27 stycznia 
 2014 r.  bez odczytywania. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty ( 4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 1/14 z dnia 
22 grudnia 2014 r. bez jego odczytywania. 
 



Ad.3 
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji w dniu 27 
lutego 2015 r., członkowie komisji te projekty przeanalizowali, zapoznali się z 
uzasadnieniami i dodatkowymi wyjaśnieniami , a następnie zaopiniowali jak niżej : 
 
- projekt  uchwały Nr V/21/15  w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody     
  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet powiedział , że podnosi się stawkę tym co płacą , a 
zaległości się podwyższają przez tych co nie płacą .Należy zastanowić się nad bardziej 
optymalną metodą opłaty na wywóz nieczystości .Jaka inna metoda byłaby lepsza, od tej 
która obecnie funkcjonuje w skali gminy i w skali całego zawiązku np. według metody 
zużycia wody, czy od powierzchni mieszkania  
Radny Mariusz Klewin zapytał, czy ktoś sprawdzał poprawność deklaracji, czy są właściwie 
złożone, czy rozpoczęto windykację należności, koszty zaległości podnoszą cenę dla tych co 
płacą . 
Wójt Gminy przypomniał ,że odbyła się dyskusja  nad wyborem metody naliczania opłaty za 
wywóz nieczystości komunalnych przy pierwszej uchwale i wybrano metodę od  osoby,  
uznając ją za najbardziej sprawiedliwą , ponieważ to osoby produkują śmieci . Zdarzały się 
przypadki niewłaściwego składania deklaracji dla gospodarstw domowych. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że są to pojedyncze przypadki i nie należy tego 
generalizować. 
Radna Małgorzata Cieplak zapytała   czy nie można uściślić co to jest gospodarstwo domowe 
i wówczas może problem by się rozwiązał. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że  musi pozostać metoda naliczania od osoby tylko 
należy ściągnąć zaległości. Mieszkańcy czasami składają deklarację popełniając błąd 
nieświadomie, prowadząc dwa odrębne gospodarstwa domowe w jednym domu, nie składając 
dwóch odrębnych deklaracji. 
Radny Janusz Łojko odniósł się do metody naliczania opłat za wywóz nieczystości od osoby i 
powiedział, czy znowu nie wkradnie  się jakieś przekłamanie z uwagi na to, że następują 
zmiany  odnośnie wydawania nowych  dowodów osobistych i nie będzie obowiązku 
wpisywania adresu zameldowania i wówczas trudno będzie sprawdzić poprawność złożonej 
deklaracji  tj. weryfikacji   faktycznie  zamieszkałych tam osób i radny dodał, że należy być 
konsekwentnym w ściąganiu należności. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że należy się skupić na tych, którzy zaległości nie płacą. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet powiedział ,że zgadza się z tym, że trzeba zrobić 
wszystko, aby   ukarać te osoby które nie złożyły deklaracji i należy prowadzić windykację w 
stosunku do tych osób, które mają zaległości. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty opiniując w/w projekt uchwały  2 głosami „za”   i 2 
głosami „ przeciw” zaopiniowała projekt uchwały..     
 
Projekt uchwały Nr V/22/15 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie   odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości  
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski poinformował, że obowiązek złożenia deklaracji mają te 
osoby, które złożyły deklaracje na gospodarstwo domowe , pozostałe osoby nie składają 
deklaracji. 



Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały. 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że w stosunku do gmin członkowskich związek działa 
bardzo szybko, po upomnieniu jeśli nie ma wpłaty to w ciągu 14 dni następuję windykacja 
skarbowa. 
Radna Małgorzata Cieplak zapytała, co się stanie w przypadku kiedy  nie zostaną podjęte 
uchwały.  
Wójt Gminy odpowiedział,  że muszą być podjęte uchwały bo inaczej Gmina nie wejdzie w 
skład Związku. 
 
- projekt  uchwały Nr V/23/15  w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Dolnej 
Odry 
 
Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4  głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr V/24/15  w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Grzędzice 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr V/25/15  w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diet     
  dla  przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Stargard  
  Szczeciński 
Członkowie komisji nie zgodzili się z  propozycja wysokości diety dla sołtysa , zapisana jest 
kwota 500 zł, a była ustalona na sesji rady w dniu 9 grudnia 2014 r. do wysokości 550 zł za 
każdy udział w naradzie , a jest tych narad w ciągu roku cztery.   
Do  w/w projektu uchwały komisja socjalno –porządkowa i oświaty   zgłosiła wniosek 
dotyczący zmiany ustanowienia wysokości diety dla przewodniczącego organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych- sołtysów z kwoty 500 zł do kwoty 550 zł i dlatego 
§ 1 projektu uchwały otrzymuje brzmienie : 
 
„§ 1.Ustanawia się dietę dla przewodniczącego organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych - sołtysów1) za udział w naradzie kwartalnej organizowanej przez wójta gminy 
w miesiącu marcu, maju, wrześniu i listopadzie każdego roku w wysokości 550 zł za każdy 
udział w naradzie”.  
Komisja w/w wniosek przyjęła jednogłośnie tj. 4 głosami za. 
Następnie przewodniczący komisji odczytał w/w projekt uchwały uwzględniając przyjęty 
wniosek i poddał pod głosowanie . 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr V/26/15  w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Stargard Szczeciński  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami  za pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr V/27/15  w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w  
  drodze inkasa 



 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wójt Gminy poinformował, że w związku  z przynależnością Gminy do Stowarzyszenia  
Gmin Polskich Euroregionu Pomerania  jest potrzeba wyboru delegatów i dlatego będzie  
wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
wyboru delegatów. 
Przewodniczący Komisji odczytał przygotowany dodatkowy projekt uchwały w sprawie 
wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania , a komisja nie 
wnosząc uwag do projektu uchwały jak i do wprowadzenia projektu uchwały do porządku 
obrad ,4 głosami za pozytywnie go zaopiniowała. 
Ad.4 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapoznał radnych z informacją na temat 
działalności gminy  na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców za rok 2014 i powiedział ,że 
gmina spełnia swoje zadania . 
Radny Mariusz Klewin zapytał , czy był już ogłoszony przetarg na elewację budynku 
Ośrodka Zdrowia w Pęzinie . 
Wójt Gminy odpowiedział ,że nie ma konieczności ogłaszania przetargu, będzie na wiosnę 
wykonana elewacja i podjazd dla niepełnosprawnych.  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na podstawie przygotowanej informacji dokonała 
oceny działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców za rok 2014 i informację 
przyjęła.    
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ad.5 
 Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapoznał członków komisji ze sprawozdaniem 
dotyczącym działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014 . 
 
Radny Mariusz Klewin – zapytał czy sprawdzane są wnioski, które wpływają do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej . 
Przewodniczący komisji powiedział, że wydaje mu się,  iż wnioski są weryfikowane, lecz my 
jako komisja na to wpływu nie mamy. 
Wójt Gminy zapytał się członków komisji czy potrzebna jest obecność Pani Kierownik GOPS 
na posiedzeniu. 
Przewodniczący komisji odpowiedział ,że nie. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na podstawie przygotowanego sprawozdania 
dokonała oceny działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014 i 
sprawozdanie przyjęła . 
 
Ad.6 
Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o zamontowaniu lampy oświetleniowej na przejściu 
przez jezdnię przy Orliku . 
Przewodniczący komisji powiedział o zamontowaniu lampy oświetleniowej przy szkole w 
Sownie i części doświetlenia samej miejscowości Sowno. 



Wójt Gminy odpowiedział ,że jest kilka takich miejsc na terenie gminy gdzie z uwagi na 
bezpieczeństwo trzeba założyć oświetlenie, ale obecnie czekamy na wpływy środków z 
podatków do budżetu gminy. 
Radny Mariusz Klewin powiedział o dodatkowym oświetleniu przy boisku w Pęzinie . 
Radna Małgorzata Ciepła powiedziała o dodatkowym oświetleniu , wskazując miejsce.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że zostanie sporządzony wykaz montażu oświetlenia na terenie 
gminy. 
Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o wymalowaniu przejść dla pieszych . 
Radny Mariusz Klewin zapytał czy jest już oddane boisko sportowe przy szkole w Pęzinie i 
powiedział o uwagach, które dotyczą tego boiska i jako pierwszą wymienił to ,że po deszczu   
opada skarpa, nie ma koszy na śmieci i to że boisko jest intensywnie użytkowane i potrzebny 
jest chodnik , bo wnoszone jest błoto na  boisko. 
Radna Małgorzata Cieplak  powiedziała o dodatkowym przystanku przy skrzyżowaniu ulic 
Ogrodowa -Kolejowa i zapytała czy było pismo do Zarządu Dróg Powiatowych , bo nie 
wiedzą do kogo się zwrócić w tej sprawie. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że przygotuje informacje i zrobi rozeznanie w tej sprawie. 
Przewodniczący komisji powiedział o drodze gminnej od Żarowa w której jest dużo ubytków 
w asfalcie.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że obecnie trwają prace na drodze  w kierunku Lubowa jak 
również będą oczyszczane drogi z gałęzi drzew.  
Radny Mariusz Klewin powiedział o nie uprzątniętych  gałęziach drzew, które to ścinała 
energetyka przy drodze na trasie  Ulikowo – Pęzino. 
Radny Janusz Łojko zapytał czy można zakupić szlakę dla miejscowości Klępino i 
poinformował, że  wpłynie podanie w tej sprawie z Sołectwa. 
Przewodniczący komisji powiedział ,że zaprasza Pana Wójcika – pracownika urzędu do 
miejscowości Sowno, aby zapoznał się ze stanem technicznym dróg . Powiedział o drodze 
Sowno Kępinka gdzie wszystkie drogi są lasów Państwowych, ale ten mały kawałek drogi nie 
widomo czyj jest, należałoby się temu przyjrzeć powiedział radny i jak poprawić 
bezpieczeństwo tej drogi. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że dalsze łatanie dróg nie ma sensu droga Trzebiatów- 
Pęzino jest w bardzo złym stanie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że  został zaproszony na sesję Starosta Powiatu w związku z 
drogami. 
Radny Janusz Łojko zapytał czy ksiądz proboszcz z Jana kontaktował się w sprawie 
cmentarza w Grabowie. 
Zastępca Wójta odpowiedział ,że ksiądz proboszcz ma się w tej sprawie skontaktować z 
biskupem. 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski powiedział o konieczności przeniesienia gniazda 
bocianiego z uwagi na remont komina u Państwa Salomonów w Barzkowicach. 
Kolejno przewodniczący komisji zapytał o sprawę  dotyczącą rozbudowy szkoły w Sownie. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że w sprawie szkoły należy obecnie rozmawiać z projektantem i 
zgłaszać uwagi na ten temat. 
Przewodniczący komisji odniósł się do projektu sali gimnastycznej i powiedział ,że nie ma 
ona minimalnych wymiarów. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że oczekiwania dyrektora szkoły są bardzo wysokie , a nie zawsze 
możemy spełniać te oczekiwania . 
Radny Janusz Łojko zwrócił uwagę na wpływy do budżetu z tytułu mandatów za 
przekroczenie prędkości i powiedział ,że Straż Gminna nie będzie mogła wystawiać 
mandatów i wykonywać pomiarów i dlatego może powstać niedobór środków finansowych w 
budżecie. 



Odnosząc się do zestawienia zadań inwestycyjnych zrealizowanych w latach 2002-2014 
komisja uważa, że  trudno pogodzić się z faktem przepisanie kosztów remontu szkoły jako 
wydatek danej miejscowości,  ponieważ ze szkoły korzystają uczniowie innych  
miejscowości., 
Wójt Gminy powiedział ,że potrzeby poszczególnych miejscowości są duże , a  odnosząc się 
do świetlic wiejskich stwierdził ,że nie wiele  tych świetlic jest prawidłowo wykorzystanych. 
Przewodniczący komisji wypowiadając się odnośnie świetlicy wiejskiej w Poczerninie 
powiedział  o remoncie małego pomieszczenia tej świetlicy i zapytał czy mogą liczyć na 
zakup materiału na remont, a wykonanie robót we własnym zakresie. 
Ad.7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty  Jarosław Kornet  podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                    Przewodniczący Komisji  
                                                                               Socjalno-Porządkowej i Oświaty    
                                                                                       Jarosław Kornet 
 
 
Protokół sporządziła:  
Jadwiga Michalska i 
Zofia Stoczkowska 


